
CITTÀ DI TERAMO
AREA 3 - FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO GENERALE N. 1580 del 21/07/2023

Determina del Dirigente di Settore N. 50 del 21/07/2023
PROPOSTA N. 2024 del 13/07/2023

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE PER SERVIZIO PORTALE COMPLETO "PAWEB" -
LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2023 - CIG ZEB3941AD5

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale 21 marzo 2023, n. 5, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il “Documento Unico di Programmazione 2023/2025”;
 con deliberazione del Consiglio Comunale 30 marzo 2023, n. 19, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2023/2025”;
 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 21/04/2023 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025 e del Piano degli Obiettivi 2023 – 2025;

Viste:

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 dell’08/08/2020 e successiva Deliberazione di
Giunta Comunale n. 178 del 13/08/2020, con le quali si è proceduto alla riorganizzazione della
struttura dell’Ente in funzione degli obiettivi dell’Amministrazione comunale;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 418 del 26/10/2022 con la quale si è proceduto alla
riorganizzazione  parziale  della  struttura  dell’Ente,  alla  modifica  del  Regolamento  Ordinamento
Uffici  e  Servizi,  e  all’assegnazione  di  risorse  umane  in  funzione  degli  obiettivi
dell’Amministrazione  comunale  e  la  successiva  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  38  del
17/02/2023;

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 09/11/2021 “Incarichi dirigenziali. Provvedimenti” con il quale
è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Cozzi l’incarico delle funzioni dirigenziali aventi ad oggetto
l’Area  3  denominata  “Finanze  e  Tributi”,  quale  risultante  dalla  riorganizzazione  della
macrostruttura dell’Ente effettuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 8/08/2020;

Attesa la  propria  competenza,  rientrando il  presente atto  tra  i  compiti  di  gestione corrente del
servizio;

Richiamata la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  104  del  14/12/2022,  con  la  quale  si  è
proceduto  ad  acquisire,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  n.  50/2016  s.m.i.,
l’abbonamento, in formula triennale, al servizio completo “PAWEB” con l’attivazione anche del
modulo partecipate e modulo “PNRR” dalla ditta Cel Network srl con sede legale in Via Giuseppe
Ungaretti 10, Bergamo - C.F. 01913760680, per un costo triennale pari a € 9.360,00;
Dato atto che, con il medesimo provvedimento di cui al precedente capoverso,  era stata impegnata
sul  capitolo 360/3 denominato “RIVISTE E PUBBLICAZIONI -  UFFICIO RAGIONERIA ED
ECONOMATO” la spesa relativa alle annualità 2023 e 2024;
Ritenuto di dover procedere ad assumere l’impegno di spesa per l’annualità 2025  per € 3.120,00
derivante dall’obbligazione assunta con determinazione dirigenziale n. 104 del 14/12/2022;
Vista la  fattura  della  CELNETWORK srl  n.  fattura  n.  2508  del  31.12.2022,  prot.  n.  899  del
05.01.2023, prima nota n. 243 di € 3.120,00 relativa alla quota di abbonamento anno 2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1580 del 21/07/2023



Preso atto che il servizio di abbonamento per l’anno 2023 è attivo ed comprensivo di tutti i servizio
previsti contrattualmente;
Accertata la regolarità formale e sostanziale del suddetto documento contabile;
Dato atto che che il CIG relativo all’abbonamento, in formula triennale, al servizio completo
“PAWEB”,  richiesto  ai  sensi  dell’art.3  della  legge  n.136/2010,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, è il seguente: ZEB3941AD5.
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), con il quale la ditta Cel Network srl
risulta  in  regola  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL,  numero  di  protocollo  INAIL_36269056  del
05/06/2023 e valido fino al 03/10/2023;
Considerato che  il  pagamento  della  fattura  alla  ditta  Cel  Network  srl  con  sede  legale  in  Via
Giuseppe Ungaretti 10, Bergamo - C.F. 01913760680 è soggetto al meccanismo dello split payment
previsto dall'art. 1 comma 629 lett. b) della L. 190/2014;
Atteso che in base a quanto previsto dalla L. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega  al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”e  in  particolare  dell’art.  3  in  materia  di
“tracciabilità dei flussi finanziari”, l’IBAN del Conto Corrente Dedicato  è il seguente:
-------------OMISSIS------------
Ritenuto di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  fattura  in  quanto  la  prestazione  è  stata
regolarmente eseguita;
Rilevato che: 
- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale
di appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
(PTPC), con il seguente livello di rischio: Basso; 
- sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente
procedimento e al conseguente provvedimento finale ed, in particolare: MISURE GENERALI-MG:
MG-100 - Tutte le misure obbligatorie, previste dalla Legge 190/2012, dal PNA 2013 e annualita'
successive nonche'  da altre fonti  normative cogenti,  purche'  compatibili  con l'attivita'  in esame;
MISURE  SPECIFICHE-MS:  MIS  SPEC  09  -  Direttive  finalizzate  alla  prevenzione  del
comportamento a rischio
- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi
del D. Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 
- risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto previsto dall'art.
2 della Legge n. 241/90 testo vigente;

Considerato che:

1. il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

2. si è proceduto ad inserire i dati richiesti ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della trasparenza
amministrativa;

Dato atto che:
• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della L. n. 190/2012,  il
responsabile  del  procedimento  e  il  dirigente  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento
attestano l’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  degli
stessi,  né  di  situazioni  che  determinano  l’obbligo  di  astensione  in  base  al  vigente  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici;
• il responsabile dell’Area 3 “Finanze e Tributi” ha personalmente verificato il rispetto dell’azione
amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti comunali;

Visto il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1580 del 21/07/2023



DETERMINA
per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo:
1)  di impegnare l’importo di € 3.120,00 relativo al  costo del servizio “PAWEB” per  la  terza
annualità dell’abbonamento al Cap. 360/3, del Bilancio 2023/2025, annualità 2025, denominato:
“RIVISTE E PUBBLICAZIONI - UFFICIO RAGIONERIA ED ECONOMATO” in favore di Cel
Network srl con sede legale in Via Giuseppe Ungaretti 10, Bergamo - C.F. 01913760680;
 2) di liquidare la somma di euro 3.120,00 relativa al costo dell’abbonamento alla rivista PAWEB
anno  2023  con  imputazione  al  Cap.  360/3,  denominato:  “RIVISTE  E  PUBBLICAZIONI  -
UFFICIO  RAGIONERIA ED  ECONOMATO”,  del  Bilancio  2023/2025,  impegno  n.  2635/1,
annualità 2023, giusta  fattura n. 2508 del 31.12.2022, prot. n. 899 del 05.01.2023, prima nota n.
243,  in favore di Cel Network srl con sede legale in Via Giuseppe Ungaretti 10, Bergamo - C.F.
01913760680
con accredito sul conto corrente bancario dedicato:
-------------OMISSIS------------
3)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su
Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.;

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto da
parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Daniela Cozzi

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente espresso
ai  sensi  dell'art.  147-bis  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  Dirigente  adotta  la  presente
determinazione.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Dott.ssa Daniela Cozzi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2024 del 13/07/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  COZZI DANIELA in data
21/07/2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2024 del 13/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   COZZI DANIELA in data 21/07/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2024 del 13/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1580 del 21/07/2023



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 6163 1 2635 --------- OMISSIS --------- 3.120,00

Teramo, lì 21/07/2023 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2640

Il  21/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1580 del 21/07/2023 con oggetto:
ABBONAMENTO  TRIENNALE  PER  SERVIZIO  PORTALE  COMPLETO  "PAWEB"  -
LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2023 - CIG ZEB3941AD5

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 21/07/2023.
    .

    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1580 del 21/07/2023


